
 

「AFS トルコ震災支援寄付金」趣意書  
 

2023 年 2 月 6 日未明、トルコ南部を震源とするマグニチュード 7.8 の大地震が発生し、トルコで

は 17 万棟が倒壊と、５万人を超す被害者を出しています。お亡くなりになられた方々に心から哀

悼の意を申し上げたいと思います。AFS プログラムに参加中の生徒の犠牲者はなかったものの、

AFS 帰国生でボランティアでもあった若者が尊い命を落としました。 
私共 AFS 日本協会では、AFS トルコと連帯し、未来に向う青少年の支援を我々の活動を通して

支援していきたいと思っております。集めました寄付は、第一には、被災地域からの AFS 派遣生

の留学中の費用を免除する奨学金として活用させていただく予定です。どうかこの趣旨にご賛同

を頂き、温かいご支援を賜りますよう、心からお願い申し上げます。 
 

2023 年 2 月  
公益財団法人 AFS 日本協会 

 
 

「AFS トルコ震災支援寄付金」 
 
目的：     2023 年 2 月 6 日以降に度にわたる大きな地震により甚大な被害を受けたトルコ

地域の中・長期的な復興と発展を支援するため、被災地の AFS 派遣生支援と地

域と世界をつなぐ懸け橋としての AFS トルコ協会の震災支援活動支援を目的

とします。 

支援内容： 被災地からの日本への派遣生の支援を優先しますが、状況により派遣先は AFS
トルコと協議のうえ判断します。 

支援期間：  2023 年から 2026 年までの 3 年間を支援の期間とします。 

ご支援： ご寄付の金額はおいくらからでも結構です。 

ご寄付の方法： 下記口座へのお振込みをお願いいたします。 
        ゆうちょ銀行  
  口座番号 ００１７０―５―６１０７７９ 
  加入者名 AFS 寄付金口座  
 
お振込みの際には、通信欄に「AFS トルコ震災支援寄付金」とお書きください。 
 
＊頂戴したご寄付に領収書を発行します。公益財団法人日本協会へのご寄付は個人の方の場合、所得

税申告にあたり寄付金控除の対象となります。法人の場合、通常の一般寄附金の損金算入限度額と同

額以上が別枠として損金算入が認められます。 
＊1 万円以上のご支援を頂いた方のお名前を協会の活動報告書に掲載させていただきます。匿名希望の

方はその旨、ご指定いただけますようお願いいたします。 

本件に関するお問い合わせ先 
公益財団法人 AFS 日本協会 広報募金室 
Mail: bokin@afs.or.jp  

mailto:bokin@afs.or.jp

